
Bulan Ini Bulan Lalu

Rp. Rp. Rp. %

BELANJA 27,625,116,853.00    280,522,427.00   -                                 280,522,427.00     1.02 22,897,640,086.00        

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kab/Kota 8,108,682,564.00         280,522,427.00      -                                 280,522,427.00        3.46 7,828,160,137.00      

2.19.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 50,000,000.00              -                             -                                 -                                50,000,000.00           

2.19.01.2.01.06

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi 

Kinerja SKPD 50,000,000.00              -                             -                                 -                                50,000,000.00           

2.19.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 7,139,127,450.00         280,522,427.00      -                                 280,522,427.00        3.93 6,858,605,023.00      

2.19.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5,710,095,961.00         186,922,427.00      -                                 186,922,427.00        3.27 5,523,173,534.00      

2.19.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi dan Pelaksanaan Tugas ASN 1,393,562,400.00         93,600,000.00        -                                 93,600,000.00          6.72 1,299,962,400.00      

2.19.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 29,190,000.00              -                             -                                 -                                29,190,000.00           

2.19.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran 

SKPD
6,279,089.00                -                             -                                 -                                

6,279,089.00             

2.19.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 387,370,114.00            -                             -                                 -                                387,370,114.00         

2.19.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 5,197,700.00                -                             -                                 -                                5,197,700.00             

2.19.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 17,584,000.00              -                             -                                 -                                17,584,000.00           

2.19.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 17,500,000.00              -                             -                                 -                                17,500,000.00           

2.19.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 43,863,414.00              -                             -                                 -                                43,863,414.00           

2.19.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan 8,400,000.00                -                             -                                 -                                8,400,000.00             

2.19.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 84,825,000.00              -                             -                                 -                                84,825,000.00           

2.19.01.2.06.09 Penyelennggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 210,000,000.00            -                             -                                 -                                210,000,000.00         

2.19.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 420,328,000.00            -                             -                                 -                                420,328,000.00         

2.19.01.2.07.10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 420,328,000.00            -                             -                                 -                                420,328,000.00         

2.19.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 62,700,000.00              -                             
-                                 

-                                62,700,000.00           

2.19.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 25,000,000.00              -                             -                                 -                                25,000,000.00           

2.19.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 28,200,000.00              -                             -                                 -                                28,200,000.00           
2.19.01.2.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor 9,500,000.00                -                             -                                 -                                9,500,000.00             

REALISASI PROGRAM DAN KEGIATAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

BULAN JANUARI 2021

Organisasi Perangkat Daerah :  DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA

Kode Program & 

Kegiatan
Program / Kegiatan Pagu

Realisasi Keuangan

Sisa Pagu Kets/d Bulan ini



Bulan Ini Bulan Lalu

Rp. Rp. Rp. %

2.19.01.2.09 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 49,157,000.00              -                             -                                 -                                49,157,000.00           

2.19.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan 

Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
24,157,000.00              -                             -                                 -                                24,157,000.00           

2.19.01.2.09.10

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya 25,000,000.00              -                             -                                 
-                                25,000,000.00           

2.19.02 Program Pengembangan Kapasitas Daya Saing Kepemudaan 15,069,479,949.00       -                             -                                 -                                15,069,479,949.00    

2.19.02.2.01

Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan Pemuda dan 

Kepemudaan Terhadap Pemuda Pelopor Kabupaten/Kota, Wirausaha Muda 

Pemula, dan Pemuda Kader Kabupaten/Kota

13,098,658,503.00       -                             -                                 -                                13,098,658,503.00    

2.19.02.2.01.02
Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Daya 

Saing Wira Usaha Pemula
235,000,000.00            -                             -                                 -                                235,000,000.00         

2.19.02.2.01.06
Perencanaan, Pengadaan, Pemanfaatan, Pemeliharaan, dan Pengawasan 

Prasarana dan Sarana Kepemudaan Kab/Kota
12,312,752,003.00       -                             -                                 -                                12,312,752,003.00    

2.19.02.2.01.09 Penyelenggaraan Seleksi dan Pelatihan Pasukan Pengibar Bendera 550,906,500.00            -                             -                                 -                                550,906,500.00         

2.19.02.2.02
Pemberdayaan dan Pengembangan Organisasi Kepemudaan Tingkat 

Daerah Kabupaten/Kota
1,970,821,446.00         -                             -                                 -                                1,970,821,446.00      

2.19.02.2.02.02 Peningkatan Kapasitas Pemuda dan Organisasi Kepemudaan Kab/Kota 1,970,821,446.00         -                             -                                 -                                1,970,821,446.00      

2.19.03 Program Pengembangan Kapasitas Daya Saing Keolahragaan 4,446,954,340.00         -                             -                                 -                                4,446,954,340.00      

2.19.03.2.01

Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada Jenjang 

Pendidikan yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 20,000,000.00              -                             -                                 -                                20,000,000.00           

2.19.03.2.01.03

Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana dan Prasarana 

Olahraga Kabupaten/Kota 20,000,000.00              -                             -                                 -                                20,000,000.00           

2.19.03.2.02 Penyelenggaraan Kejuaraan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota           2,845,149,340.00                               -                                  -                                 -       2,845,149,340.00 

2.19.03.2.02.03 Partisipasi dan Keikutsertaan dalam Penyelenggaraan Kejuaraan 2,845,149,340.00         -                             -                                                                 - 2,845,149,340.00      

2.19.03.2.03 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Prestasi Tingkat Daerah Provinsi 1,105,000,000.00         -                             -                                 -                                1,105,000,000.00      

2.19.03.2.03.02

Pemusatan Latihan Daerah, Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Keolahragaan 

(Sport Science) 45,000,000.00              -                             -                                 -                                45,000,000.00           

2.19.03.2.03.03 Pembinaan dan Pengembangan Atlet Berprestasi Kabupaten/Kota 1,060,000,000.00         -                             -                                 -                                1,060,000,000.00      

Kode Program & 

Kegiatan
URAIAN Pagu

Realisasi Keuangan

Sisa Pagu Kets/d Bulan ini



Bulan Ini Bulan Lalu

Rp. Rp. Rp. %

2.19.03.2.05 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Rekreasi 476,805,000.00            -                             -                                 -                                476,805,000.00         

2.19.03.2.05.01 Penyelenggaraan, Pengembangan dan Pemasalan Festival dan Olahraga 

Rekreasi
210,783,000.00            -                             -                                 -                                210,783,000.00         

2.19.03.2.05.04 Pengembangan Olahraga Wisata, Tantangan dan Petualangan 124,270,000.00            -                             -                                 -                                124,270,000.00         

2.19.03.2.05.05 Pemanfaatn Olahraga Tradisional dalam Masyarakat 141,752,000.00            -                             -                                 -                                141,752,000.00         

Kets/d Bulan ini

Malang,     Januari 2021

Kepala Dinas Pemuda dan Olahraga

Kabupaten Malang

Kode Program & 

Kegiatan
URAIAN Pagu

Realisasi Keuangan

Sisa Pagu 

Drs. ATSALIS SUPRIYANTO, M.Si



Bulan Ini Bulan Lalu

Rp. Rp. Rp. %

BELANJA 27,625,116,853.00    280,205,135.00   280,522,427.00      560,727,562.00     2           22,617,434,951.00        

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kab/Kota 8,108,682,564.00         280,205,135.00      280,522,427.00         560,727,562.00        7           7,547,955,002.00      

2.19.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 50,000,000.00              -                             -                                 -                                -           50,000,000.00           

2.19.01.2.01.06

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi 

Kinerja SKPD 50,000,000.00              -                             -                                 -                                -           50,000,000.00           

2.19.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 7,139,127,450.00         280,205,135.00      280,522,427.00         560,727,562.00        7.85       6,578,399,888.00      

2.19.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5,710,095,961.00         186,605,135.00      186,922,427.00         373,527,562.00        6.54       5,336,568,399.00      

2.19.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi dan Pelaksanaan Tugas ASN 1,393,562,400.00         93,600,000.00        93,600,000.00           187,200,000.00        13.43     1,206,362,400.00      

2.19.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 29,190,000.00              -                             -                                 -                                -             29,190,000.00           

2.19.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran 

SKPD
6,279,089.00                -                             -                                 -                                -             

6,279,089.00                 

2.19.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 387,370,114.00            -                             -                                 -                                -             387,370,114.00         

2.19.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 5,197,700.00                -                             -                                 -                                -           5,197,700.00             

2.19.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 17,584,000.00              -                             -                                 -                                -           17,584,000.00           

2.19.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 17,500,000.00              -                             -                                 -                                -           17,500,000.00           

2.19.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 43,863,414.00              -                             -                                 -                                -           43,863,414.00           

2.19.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan 8,400,000.00                -                             -                                 -                                -           8,400,000.00             

2.19.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu 84,825,000.00              -                             -                                 -                                -           84,825,000.00           

2.19.01.2.06.09 Penyelennggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 210,000,000.00            -                             -                                 -                                -           210,000,000.00         

2.19.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 420,328,000.00            -                             -                                 -                                -           420,328,000.00         

2.19.01.2.07.10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 420,328,000.00            -                             -                                 -                                -           420,328,000.00         

2.19.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 62,700,000.00              -                             
-                                 

-                                -           62,700,000.00           

2.19.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 25,000,000.00              -                             -                                 -                                -           25,000,000.00           

2.19.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 28,200,000.00              -                             -                                 -                                -           28,200,000.00           
2.19.01.2.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor 9,500,000.00                -                             -                                 -                                -           9,500,000.00             

REALISASI PROGRAM DAN KEGIATAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

BULAN FEBRUARI 2021

Organisasi Perangkat Daerah :  DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA

Kode Program & 

Kegiatan
Program / Kegiatan Pagu

Realisasi Keuangan

Sisa Pagu Kets/d Bulan ini



Bulan Ini Bulan Lalu

Rp. Rp. Rp. %

2.19.01.2.09 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 49,157,000.00              -                             -                                 -                                -           49,157,000.00           

2.19.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan 

Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
24,157,000.00              -                             -                                 -                                -           24,157,000.00           

2.19.01.2.09.10

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya 25,000,000.00              -                             -                                 
-                                -           25,000,000.00           

2.19.02 Program Pengembangan Kapasitas Daya Saing Kepemudaan 15,069,479,949.00       -                             -                                 -                                -           15,069,479,949.00    

2.19.02.2.01

Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan Pemuda dan 

Kepemudaan Terhadap Pemuda Pelopor Kabupaten/Kota, Wirausaha Muda 

Pemula, dan Pemuda Kader Kabupaten/Kota

13,098,658,503.00       -                             -                                 -                                -           13,098,658,503.00    

2.19.02.2.01.02
Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Daya 

Saing Wira Usaha Pemula
235,000,000.00            -                             -                                 -                                235,000,000.00         

2.19.02.2.01.06
Perencanaan, Pengadaan, Pemanfaatan, Pemeliharaan, dan Pengawasan 

Prasarana dan Sarana Kepemudaan Kab/Kota
12,312,752,003.00       -                             -                                 -                                -           12,312,752,003.00    

2.19.02.2.01.09 Penyelenggaraan Seleksi dan Pelatihan Pasukan Pengibar Bendera 550,906,500.00            -                             -                                 -                                -           550,906,500.00         

2.19.02.2.02
Pemberdayaan dan Pengembangan Organisasi Kepemudaan Tingkat 

Daerah Kabupaten/Kota
1,970,821,446.00         -                             -                                 -                                -           1,970,821,446.00      

2.19.02.2.02.02 Peningkatan Kapasitas Pemuda dan Organisasi Kepemudaan Kab/Kota 1,970,821,446.00         -                             -                                 -                                -           1,970,821,446.00      

2.19.03 Program Pengembangan Kapasitas Daya Saing Keolahragaan 4,446,954,340.00         -                             -                                 -                                -           4,446,954,340.00      

2.19.03.2.01

Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada Jenjang 

Pendidikan yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 20,000,000.00              -                             -                                 -                                -           20,000,000.00           

2.19.03.2.01.03

Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana dan Prasarana 

Olahraga Kabupaten/Kota 20,000,000.00              -                             -                                 -                                -           20,000,000.00           

2.19.03.2.02 Penyelenggaraan Kejuaraan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota           2,845,149,340.00                               -                                  -                                 -             -       2,845,149,340.00 

2.19.03.2.02.03 Partisipasi dan Keikutsertaan dalam Penyelenggaraan Kejuaraan 2,845,149,340.00         -                             -                                                                 - 2,845,149,340.00      

2.19.03.2.03 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Prestasi Tingkat Daerah Provinsi 1,105,000,000.00         -                             -                                 -                                -           1,105,000,000.00      

2.19.03.2.03.02

Pemusatan Latihan Daerah, Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Keolahragaan 

(Sport Science) 45,000,000.00              -                             -                                 -                                -           45,000,000.00           

2.19.03.2.03.03 Pembinaan dan Pengembangan Atlet Berprestasi Kabupaten/Kota 1,060,000,000.00         -                             -                                 -                                -           1,060,000,000.00      

s/d Bulan ini
Kode Program & 

Kegiatan
URAIAN Pagu

Realisasi Keuangan

Sisa Pagu Ket



Bulan Ini Bulan Lalu

Rp. Rp. Rp. %

2.19.03.2.05 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Rekreasi 476,805,000.00            -                             -                                 -                                -           476,805,000.00         

2.19.03.2.05.01 Penyelenggaraan, Pengembangan dan Pemasalan Festival dan Olahraga 

Rekreasi
210,783,000.00            -                             -                                 -                                -           210,783,000.00         

2.19.03.2.05.04 Pengembangan Olahraga Wisata, Tantangan dan Petualangan 124,270,000.00            -                             -                                 -                                -           124,270,000.00         

2.19.03.2.05.05 Pemanfaatn Olahraga Tradisional dalam Masyarakat 141,752,000.00            -                             -                                 -                                -           141,752,000.00         

Kode Program & 

Kegiatan
URAIAN Pagu

Realisasi Keuangan

Sisa Pagu Kets/d Bulan ini

Malang,     Februari 2021

Kepala Dinas Pemuda dan Olahraga

Kabupaten Malang

Drs. ATSALIS SUPRIYANTO, M.Si


